РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ  КОЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
28.02.2022                                    с.Койдан                               №  99-VI
 О внесении изменений в Решение Совета Койданского сельского поселения от 25.11.2019 года №49 «Об установлении земельного налога на территории Койданского сельского поселения»

     В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Уставом Койданского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса российской федерации», Совет Койданского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Койданского сельского поселения от 25.11.2019 года №49 «Об установлении земельного налога на территории Койданского сельского поселения» (в редакции решения совета Койданского сельского поселения от 30.12.2019 №59) следующие изменения:
1)Внести изменения в Решение Совета Койданского сельского поселения от 25.11.2019 года № 49 следующие изменения:
  1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: «- органы исполнительной власти субъекта Федерации, в отношении земельных участков на период разграничения государственной собственности на землю».
2.Дополнить пункт 9.1 следующего содержания: «9.1 Действия абзаца пять пункта 4 распространяются на правоотношения возникшие с 1 января 2020 г.»
3.Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке и  разместить   на официальном сайте администрации Койданского  сельского поселения в сети «Интернет» www.koydan.ru.
4.Настоящее  решение  вступает  в  силу со дня его официального   обнародования (опубликования) .

Глава Койданского
сельского поселения	                      А.К.Карабашев

[bookmark: _GoBack]Заключение

по результатам проведения антикоррупционной  экспертизы   решения Совета Койданского сельского  от 22.02.2022 года № 99-VI «О внесении изменений в Решение Совета Койданского сельского поселения от 25.11.2019 года №49 «Об установлении земельного налога на территории Койданского сельского поселения»».
         Мною, зам. Главы администрации   Койданского сельского поселения, Р.А.Боташевым.,  проведена антикоррупционная   экспертиза  решения Совета Койданского сельского поселения от 22.02.2022 года № 99-VI «О внесении изменений в Решение Совета Койданского сельского поселения от 25.11.2019 года №49 «Об установлении земельного налога на территории Койданского сельского поселения»».
          В  ходе  антикоррупционной  экспертизы коррупциогенные факторы, предусмотренные  Методикой проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной  федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Койданского  сельского поселения не выявлены.

Зам.Главы  администрации
Койданского сельского поселения                                       Р.А.Боташев
 12.02.2022 год.